
Verkeersbesluit aanwijzen en inrichten van parkeerplaatsen voor het opladen 

van elektrische voertuigen ter hoogte van Riederakker te Barendrecht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 18 november 2024 

Zaaknummer: 2024-099120 

Aanwijzen en inrichten van parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen ter hoogte 

van de Riederakker in de gemeente Barendrecht. 

  

  

gelet op: 

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Parkeernota Barendrecht 

Uitvoeringsplan laadpalen Barendrecht 2021 

  

overwegende: 

dat het college bij besluit met nummer 2024-060138, gepubliceerd op 12 augustus 2024 een tweetal 

parkeervakken heeft aangewezen voor het opladen van elektrische voertuigen aan de Riedermeet te 

Barendrecht; 

dat deze reservering is aangevraagd door een laadpalenexploitant (later te noemen: aanvrager); 

dat tegen dit besluit bezwaren zijn ingediend door omwonenden; 

dat tijdens de hoorzitting op 6 november 2024 een alternatieve locatie met lagere parkeerdruk is bespro- 

ken; 

dat deze locatie een tweetal vakken betreft ter hoogte van Riederakker 24 te Barendrecht, als beschreven 

in bijlage 1 bij dit verkeersbesluit; 

dat de aanvrager is verzocht deze alternatieve locatie op technische haalbaarheid te beoordelen; 

dat de aanvrager hierop positief heeft gereageerd; 

dat de aanvrager heeft verzocht de oorspronkelijke locatie te laten vervallen en de alternatieve locatie 

aan te wijzen; 

dat het college de alternatieve locatie heeft beoordeeld op de plaatsingscriteria; 

dat het college de alternatieve locatie positief heeft beoordeeld; 

dat het college hiermee tegemoet komt aan de wens van de bezwaarmakers alsmede die van de aan- 

vrager; 

dat over dit verkeersbesluit overleg is gevoerd met de korpschef van politie; 

Nr. 493419 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 493419 25 november 2024 1 



dat door de politie positief is geadviseerd. 

  

besluiten: 

tot het intrekken van de reservering van twee parkeervakken voor het opladen van elektrische voertuigen 

aan de Riedermeet als beschreven in verkeersbesluit met nummer 2024-060138, gepubliceerd op 12 

augustus 2024; 

tot het aanwijzen van twee parkeervakken ter hoogte van de Riederakker ter hoogte van huisnummer 

24 tot gereserveerde parkeervakken voor het opladen van elektrische voertuigen zoals beschreven in 

bijlage 1 bij dit verkeersbesluit; 

bij de aangewezen parkeervakken bord E8c, danwel E08, genoemd in bijlage 2 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met onderbord met daarop de tekst “alleen opladen elektrische 

voertuigen” te plaatsen. 

  

  

  

  

Bezwaar 

Aldus besloten te Barendrecht, 18 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

De heer G.J. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 493419 25 november 2024 2 


